
                                 2025 年 4 月吉日 

お取引先様各位 

 

                             岩崎食品株式会社 

                           香川県高松市西山崎町 328-1 

                                                         TEL：087-886-1011  

                                                         FAX：087-885-2782 

 

 

              価格改定のお知らせ 

 
拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の海苔生産も昨年に引き続き海水温の上昇、栄養塩不足の影響で最大産地の

有明海を中心に凶作となっております。これに伴い、海苔原料価格も昨年を上回る相場とな

っております。 

弊社では生産性の向上や諸経費の削減など、徹底したコストダウンに取り組んで参りま

したが、企業努力のみでは上昇したコストを吸収することは困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品の安定供給と品質維持のためにも製品

価格の改定をお願いすることといたしました。 

 何卒、諸事情をご賢察の上ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１. 対象商品 

製造商品全般 

 

 

２. 実施時期 

2025 年７月１日（火）納品分より 

以上 


